
^soíución JLdministrativa 
078-2018 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 

A C R E D I T A C I Ó N DE DISPONIBIL IDAD HÍDRICA SUPERFIC IAL 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Huánuco, 28 de mayo de 2018 

C U T 87331-2018 Fecha Sol ici tud 21/05/2018 

Sol ic i tante MUNIC IPAL IDAD DISTRITAL DE C H A G L L A 

De conformidad con el Informe Técn ico N°069-2018 -ANA-AAA .HUALLAGA-ALA .ALTO H U A L L A G A / A E P E y de lo establec ido en 
el art ículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con C U T 87331-2018 

S E RESUELVE: 

Artículo 1°.- Ac red i ta r la d ispon ib i l idad hídr ica Super f ic ia l anua l has ta : 13957 .930 (mVaño) para el desar ro l lo del p royec to 

"Creac ión del Serv ic io de A g u a Potab le y UBS en las Loca l idades de A l to C h u n a t a h u a , M u ñ u c r o y en el Cent ro Pob lado de 

,^^5pampa Alegre - Distri to de Chagl la - Provincia de Pachi tea - Región Huánuco" - local idad de San Cr istóbal , con código SNIP N° 

B " ^ " ^ © 1 8 1 2 , por un per iodo de dos (02) años, con forme al detal le s iguiente: 

yoc t . ^ ! 

f t ^ n t e de Agua Manant ial San Cristóbal 

- t íbicación Geográf ica del Punto de Captación (WGS84 
UTM) 

Z 0 N A : 1 8 / Este: 400596.0000 / Norte: 8946103.0000 
Alt i tud: 1388.0000 (msnm) 

Local ización de la Captación (margen) No def in ido, 

Acredi tac ión para Proyecto (m^) 

Ene :1473-120 Feb: 1378.940 Mar :1473.120 Abr:1270-080 May :1124.930 Jun :984.960 Jul :937.440 

Ago :910.660 Set;933,120 Oct : 1044.580 Nov;1114.560 Dic ;1312.420 Total :13957.930 

Artículo 2*.- Los datos del objeto de la acredi tación de disponibi l idad hídrica, cor responde al detal le s iguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE C H A G L L A 

Tipo de Uso Poblacionat 

Nombre del Proyecto 
"Creación del Servic io de Agua Potable y UBS en las Local idades de Al to Chunatahua, 
Muñucro y en el Centro Poblado de Pampa Alegre - Distrito de Chagl la - Provincia de 
Pachitea - Región Huánuco" - local idad de San Cristóbal, con código SNIP N'' 2381812 

T ipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbi to rural 

Ubicac ión Política del Proyecto 
Dpto: Huánuco, Prov: Pachi tea, Dist: Chagl la 
Local idad de San Cristóbal 

Ubicac ión Administrat iva AAA: Hual laga, ALA: A L T O H U A L L A G A 

Pag. 1 de 1 


